中国石油和化学工业联合会

关于召开2022中国石油和化工行业
装备技术国产化大会的通知

各有关单位：
[bookmark: _Hlk113374364]多年来，我国石油和化工企业充分发挥产业链供应链核心作用，持续加大重大装备国产化攻关力度，着力推动装备制造产业升级，为保障国家能源安全、产业安全、技术安全做出了重要探索并取得重要进展。但是，一些基础研究难度大、专业化程度高、研发投入比较多的特殊装备，仍然是石化行业产业链供应链的薄弱环节，存在“卡脖子”风险。因此，大力提高装备国产化替代能力和提升国产装备质量性能责任重大，时间紧迫。
为汇聚行业力量共同攻克石化领域关键核心装备技术难关，进一步推动装备产业升级，保障产业链供应链安全，促进石化企业与装备制造企业合作，中国石油和化学工业联合会供应链工作委员会决定于2022年11月份在山东省滨州市召开2022中国石油和化工行业装备技术国产化大会。现将有关事宜通知如下：

一、组织机构
指导单位：中国石油和化学工业联合会
主办单位：中国石油和化学工业联合会供应链工作委员会
特邀单位：山东京博控股集团有限公司
滨化集团股份有限公司
山东东明石化集团有限公司
山东神驰化工集团有限公司
山东汇丰石化集团有限公司
山东海科控股有限公司
山东东方宏业化工有限公司
山东裕龙石化有限公司
万华化学集团股份有限公司
利华益集团股份有限公司
天辰齐翔新材料有限公司
富海集团新能源控股有限公司
中国石化齐鲁石化公司
山东恒源石油化工股份有限公司
联泓格润（山东）新材料有限公司
支持单位：天津市创举科技股份有限公司
安徽天康特种钢管有限公司
艾坦姆流体控制技术有限公司
承办单位：中国化工经济技术发展中心
          北京化易通网络科技有限公司
媒体支持：《中国石油和化工产业观察》杂志、煤化工网
[bookmark: _Hlk113374746]二、时间地点
会议时间：2022年11月9-11日
会议地点：滨州市渤海先进技术研究院（滨城区长江五路）
报到地点：滨州曙光铂尊酒店(滨城区长江四路)
三、会议安排
[bookmark: _Hlk113374669][bookmark: _Hlk113374615]（一）主旨报告：
产业展望：
石油和化工产业发展趋势与展望
权威分析：
石油和化工行业关键装备技术国产化进展及攻关方向
行业进展：
石油化工材料与装备制造企业高质量转型与升级
（二）技术分享：
石油和化工行业项目国产化装备需求
石油和化工行业最新装备技术进展
（三）国产化装备应用案例：
大型机组、反应器、换热器、控制系统、仪器仪表等重大装备国产化创新与应用。
（四）新产品、新技术、新装备专项交流：
    参会代表参观会议现场新产品、新技术、新装备展台。
四、参会人员
石油、石化、炼化企业,石化行业设计与工程公司，为石化行业提供物资和服务的技术、装备、信息化、建筑安装、化工原料、节能环保等领域优质供应商和服务商。
五、会议费用
参会费3500元/人（10月1日前汇款3000元/人）含参会费、资料费、餐费等。
住宿统一安排，费用自理。
六、联系方式
联系人：丛东旭
电话：18500063141
邮箱：18500063141@163.com

     中国石油和化学工业联合会供应链工作委员会
                                 2022年9月6日

附件1：参会回执-2022中国石油和化工行业技术装备国产化大会
附件2：调查问卷-石油和化工行业国产化技术及装备
附件3：赞助方案-2022中国石油和化工行业技术装备国产化